
TRANSFERENCIAS

República de Honduras

25/09/2024 12:13:05

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

25/09/2024 13:21:42

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 2

 0701 

 001

 07634

 06703

 06879

 07557

 07417

 06527

 06530

 06531

 06542

 06600

 06601

 06603

 06608

 06609

 06610

 06612

 06613

 06716

 06717

 06720

 06722

 06773

 06775

 06776

 06796

 06807

 06860

 06862

 06864

 06865

 06885

 06886

 06898

 06899

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 20,000.00

 47,286.22

 10,000.00

 42,500.00

 11,228,580.00

 44,894.56

 44,894.56

 43,658.93

 43,658.93

 44,894.56

 44,894.56

 22,447.28

 22,447.28

 22,447.28

 22,447.28

 41,599.54

 41,599.54

 44,894.56

 22,447.28

 22,447.28

 41,599.54

 43,658.93

 22,447.28

 41,599.54

 44,894.56

 44,894.56

 44,894.56

 43,658.93

 43,658.93

 41,599.54

 22,447.28

 41,599.54

 43,658.93

 43,658.93

31-AGO-24

16-AGO-24

19-AGO-24

29-AGO-24

28-AGO-24

08-AGO-24

09-AGO-24

09-AGO-24

09-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

19-AGO-24

19-AGO-24

19-AGO-24

19-AGO-24

19-AGO-24

19-AGO-24

19-AGO-24

19-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 20,000.00

 99,786.22

 11,228,580.00

 003

 005

 009

 017

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

RECTORÍA

SECRETARÍA DE DESARROLLO DE PERSONAL

DECANATO CIENCIAS MÉDICAS

DECANATO DE CIENCIAS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0701001

08019004459227

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

GMAS S.A. DE C.V.

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

25/09/2024 13:21:42

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 2 de 2

 0701 

 001

 06906

 06907

 06908

 07094

 07095

 07097

 06341

 07424

 06173

 06174

 06175

 06215

 06230

 06367

 06495

 06636

 06310

 06317

 06537

 06687

 06688

 06791

 07665

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 41,599.54

 22,447.28

 44,894.56

 22,447.28

 22,447.28

 22,447.28

 240,000.00

 300,000.00

 44,894.56

 44,894.56

 22,447.28

 44,894.56

 22,447.28

 44,894.56

 44,894.56

 27,183.86

 21,000.00

 41,040.00

 28,980.00

 13,860.00

 73,470.00

 86,450.00

 42,350.00

19-AGO-24

19-AGO-24

19-AGO-24

21-AGO-24

21-AGO-24

21-AGO-24

07-AGO-24

28-AGO-24

02-AGO-24

02-AGO-24

02-AGO-24

02-AGO-24

02-AGO-24

07-AGO-24

08-AGO-24

16-AGO-24

05-AGO-24

05-AGO-24

09-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

16-AGO-24

31-AGO-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 13,762,295.13
 13,762,295.13

 1,270,227.69

 540,000.00

 296,551.22

 307,150.00

 017

 022

 025

 033

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DECANATO DE CIENCIAS

DIRECCIÓN INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA

DIRECCIÓN UNAH-VS

VICERRECTORÍA DE ORIENTACIÓN Y ASUNTOS ESTUDIANTILES

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     017    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     022    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     025    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     033    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0701   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

0701001

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS


	TRANSFERENCIAS AGOSTO 2024.pdf (p.1)
	TRANSFERENCIAS PRIVADAS AGOSTO 2024.pdf (p.2-3)

