

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE AGOSTO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



## **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO** TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO **MES DE AGOSTO**



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 2

0701 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

003 RECTORÍA Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
07634	01	00001	20,000.00	31-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ): 005 SECRETARÍA DE DESARROLLO DE PERSONAL Unidad Ejecutora:

20,000.00

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios				
					Identificación	Nombre			
06703	01	00001	47,286.22	16-AGO-24	08019004459227	GMAS S.A. DE C.V.			
06879	01	00001	10,000.00	19-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS			
07557	01	00001	42,500.00	29-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS			
	TOTAL UNIDAD E (COLTODA / 1005 ) 90 796 2								

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 005 ): 009 DECANATO CIENCIAS MÉDICAS

Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	_
07417	01	00001	11,228,580.00	28-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
T	٦ΤΛΙ	I IVIIDAD E	FIECHTODA ( NOO )			11.228.580.00	

Unidad Ejecutora:		017 DECANATO	017 DECANATO DE CIENCIAS				
Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
Ivamero	TOTTIC	iidi io	Total 7 illoctado	roona	Identificación	Nombre	
06527	01	00001	44,894.56	08-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06530	01	00001	44,894.56	09-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06531	01	00001	43,658.93	09-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06542	01	00001	43,658.93	09-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06600	01	00001	44,894.56	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06601	01	00001	44,894.56	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06603	01	00001	22,447.28	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06608	01	00001	22,447.28	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06609	01	00001	22,447.28	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06610	01	00001	22,447.28	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06612	01	00001	41,599.54	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06613	01	00001	41,599.54	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06716	01	00001	44,894.56	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06717	01	00001	22,447.28	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06720	01	00001	22,447.28	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06722	01	00001	41,599.54	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06773	01	00001	43,658.93	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06775	01	00001	22,447.28	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06776	01	00001	41,599.54	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06796	01	00001	44,894.56	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06807	01	00001	44,894.56	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06860	01	00001	44,894.56	19-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06862	01	00001	43,658.93	19-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06864	01	00001	43,658.93	19-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06865	01	00001	41,599.54	19-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06885	01	00001	22,447.28	19-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06886	01	00001	41,599.54	19-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06898	01	00001	43,658.93	19-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06899	01	00001	43,658.93	19-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	



## **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO** TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO **MES DE AGOSTO**



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 2 de 2

0701 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL 017 DECANATO DE CIENCIAS Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
06906	01	00001	41,599.54	19-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06907	01	00001	22,447.28	19-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06908	01	00001	44,894.56	19-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
07094	01	00001	22,447.28	21-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
07095	01	00001	22,447.28	21-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
07097	01	00001	22,447.28	21-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	

1,270,227.69 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 017 ):

022 DIRECCIÓN INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114111010					Identificación	Nombre	
06341	01	00001	240,000.00	07-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
07424	01	00001	300,000.00	28-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 022 ): 540,000.00

025 DIRECCIÓN UNAH-VS Unidad Ejecutora:

Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
06173	01	00001	44,894.56	02-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06174	01	00001	44,894.56	02-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06175	01	00001	22,447.28	02-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06215	01	00001	44,894.56	02-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06230	01	00001	22,447.28	02-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06367	01	00001	44,894.56	07-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06495	01	00001	44,894.56	08-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06636	01	00001	27,183.86	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	

296,551.22 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 025 ):

Unidad Ejecutora: 033 VICERRECTORÍA DE ORIENTACIÓN Y ASUNTOS ESTUDIANTILES

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
06310	01	00001	21,000.00	05-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06317	01	00001	41,040.00	05-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06537	01	00001	28,980.00	09-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06687	01	00001	13,860.00	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06688	01	00001	73,470.00	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
06791	01	00001	86,450.00	16-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	
07665	01	00001	42,350.00	31-AGO-24	0701001	UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 033 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):

TOTAL INSTITUCION ( 0701 ):

13,762,295.13 13,762,295.13

307,150.00